
 

 
DEWAN PIMPINAN WILAYAH  

LEMBAGA DAKWAH ISLAM INDONESIA 
PROVINSI PAPUA TENGAH 

 
KEPUTUSAN 

NOMOR : KEP-01/ZC/X/2024 
 

TENTANG : 
PENGESAHAN KOMPOSISI DAN PERSONALIA DEWAN PIMPINAN DAERAH 

LEMBAGA DAKWAH ISLAM INDONESIA KABUPATEN NABIRE 
MASA BAKTI 2024 – 2029 

 

ཱཱིི﷽ 
 

DEWAN PIMPINAN WILAYAH 
LEMBAGA DAKWAH ISLAM INDONESIA 

PROVINSI PAPUA TENGAH 
 
Menimbang : a.  bahwa untuk melaksanakan tugas dan amanat organisasi   

Lembaga Dakwah Islam Indonesia  di  Provinsi Papua Tengah, 
diperlukan adanya kepengurusan Dewan Pimpinan Daerah 
Kabupaten Nabire; 

b. bahwa berdasarkan pasal 21 huruf c Anggaran Dasar 
dan pasal 9 ayat (2), pasal 15, pasal 25 ayat (1) ayat 
(2) dan ayat (3) huruf c Anggaran Rumah Tangga, 
maka Dewan Pimpinan Wilayah Lembaga Dakwah 
Islam Indonesia mempunyai kewenangan untuk 
mengesahkan komposisi dan personalia 
kepengurusan Dewan Pimpinan Daerah Lembaga 
Dakwah Islam Indonesia; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana di 
maksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 
menetapkan Keputusan Dewan Pimpinan Wilayah 
Lembaga Dakwah Islam Indonesia Provinsi Papua 
Tengah tentang Pengesahan Komposisi dan 
Personalia Dewan Pimpinan Daerah Lembaga 
Dakwah Islam Indonesia Kabupaten Nabire masa 
bakti 2024 – 2029. 

 
Mengingat : 1. Undang Undang Nomor 17 tahun 2013 Tentang 

Organisasi Kemasyarakatan; 



2. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2016 Tentang 
Pelaksanaan Undang Undang Nomor 17 Tahun 2013 
Tentang Organisasi Kemasyarakatan; 

3. Keputusan Menteri Hukum Dan Hak Asasi Manusia Nomor 
AHU-0000208.AH.01.08. Tanggal 03 Februari Tahun 2022 
Tentang Persetujuan Perubahan Perkumpulan Lembaga 
Dakwah Islam Indonesia; 

4. Keputusan Musyawarah Nasional IX Tahun 2021 
Nomor : KEP-06/MUNAS IX/IV/2021 Tentang 
Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga 
Lembaga Dakwah Islam Indonesia tahun 2021-2026; 

5. Keputusan Dewan Pimpinan Pusat Lembaga Dakwah 
Islam Indonesia Nomor KEP-13/DPP LDII/XII/2023 
tanggal 7 Desember 2023 tentang Pengesahan 
Susunan Kepengurusan Dewan Penasehat dan Dewan 
Pimpinan Wilayah Lembaga Dakwah Islam Indonesia 
Provinsi Papua Tengah Masa Bakti 2023 - 2028; 

6. Program Kerja Dewan Pimpinan Wilayah Lembaga 
Dakwah Islam Indonesia Provinsi Papua Tengah Masa 
Bakti 2023 – 2028. 

 
Memperhatikan :  a.  Surat Dewan Pimpinan Daerah Lembaga Dakwah 

Islam Indonesia Kabupaten Nabire tanggal 5 Oktober 
2024 Perihal Permohonan Penetapan Komposisi dan 
Personalia Pengurus Baru DPD LDII Kabupaten Nabire; 

b. Musyawarah Pengurus Dewan Pimpinan Wilayah 
Lembaga Dakwah Islam Indonesia Provinsi Papua 
Tengah tanggal 21 Oktober 2024. 

 
MEMUTUSKAN 

 
Menetapkan  : KEPUTUSAN DEWAN PIMPINAN WILAYAH LEMBAGA 

DAKWAH ISLAM INDONESIA PROVINSI PAPUA TENGAH 
TENTANG SUSUNAN KEPENGURUSAN DEWAN 
PIMPINAN DAERAH LEMBAGA DAKWAH ISLAM 
INDONESIA KABUPATEN NABIRE MASA BAKTI 2024 – 
2029; 

 
KESATU   :  Menetapkan  Susunan Kepengurusan Dewan Pimpinan 

Daerah Lembaga Dakwah Islam Indonesia Kabupaten 
Nabire Masa Bakti 2024 - 2029, sebagaimana tercantum 
dalam lampiran yang merupakan bagian yang tidak 
terpisahkan dari keputusan ini; 

 
KEDUA :  Masa bakti kepengurusan sebagaimana dimaksud dalam 

Diktum KESATU adalah 5 (lima) tahun dan berakhir pada 
tanggal 23 Oktober 2029; 



 
KETIGA :  Dalam jangka waktu 3 (tiga) bulan  sebelum surat 

keputusan ini berakhir masa kepengurusan maka Dewan 
Pimpinan Daerah Lembaga Dakwah Islam Indonesia 
Kabupaten Nabire wajib berkoordinasi dengan Dewan 
Pimpinan Wilayah Lembaga Dakwah Islam Indonesia 
Provinsi Papua Tengah untuk mempersiapkan 
penyelenggaraan Musyawarah Daerah selanjutnya. 

 
KEEMPAT :  Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan 

apabila terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan 
diadakan perbaikan seperlunya. 

 
 

Ditetapkan di : Nabire 
Pada Tanggal : 23 Oktober 2024 
 
 

DEWAN PIMPINAN WILAYAH 
LEMBAGA DAKWAH ISLAM INDONESIA 

PROVINSI PAPUA TENGAH 

Ketua, 

 

 
H. NURYADI, S.Pd.,M.MPd 

 Sekretaris, 

 

 
Ir. NIKI AFIDAH MUKMIN, ST 



Lampiran Keputusan Dewan Pimpinan Wilayah Lembaga Dakwah Islam 
Indonesia Provinsi Papua Tengah 
Nomor : KEP-01/ZC/X/2024 
Tanggal : 23 Oktober 2024 

 
SUSUNAN KEPENGURUSAN 

 DEWAN PIMPINAN DAERAH LEMBAGA DAKWAH ISLAM INDONESIA 
KABUPATEN NABIRE 

MASA BAKTI 2024 - 2029 
 

I. DEWAN PENASIHAT: 
Ketua : H. Ganjar Waluyo 
Wakil ketua : IPTU Pol.  (Purn) H. Nasirun  
Anggota : H. Rubiono 
Anggota : H. Kasmuni 
Anggota : Abdul Syukur 
Anggota : Ahmad Amin 

 
II. PENGURUS HARIAN : 

Ketua : Pawiro, SP 
Wakil Ketua  : Kholid Azizi 
Sekertaris : Yuli Subagio 
Wakil sekertaris : Dedi Ardyanto Nugroho, S.Pd 
Bendahara : Asmar Nuril Qolbi 

 
III. BAGIAN-BAGIAN 

1. Bagian Organisasi, Keanggotaan, dan Kaderisasi 
Ketua  : H. Kunarta,S.Pd 
Anggota : Sripun  
Anggota: : Ismail Royanul Alfan 

 
2. Bagian Pendidikan Agama dan Dakwah 

Ketua : Hendik Efendi 
Anggota : Arbi Muhlis 
Anggota : Nurcholis   

 
3. Bagian Pendidikan Umum dan Pelatihan 

Ketua : Ari Purwoko, S.P 
Anggota : Alfian Nur Hidayat, S.Pt 
Anggota : Rohmat Huda Chisbulloh 
   

4. Bagian Pengabdian Masyarakat 
Ketua : Sugiono  
Anggota : Sukono 
Anggota : Waris 
 

5. Bagian Pemuda, Kepanduan, Olahraga, dan Seni Budaya 
Ketua : Hafiludin 
Anggota : Yudenis Irianto, A.Md.Kep 
Anggota : Andi Andresta 

 
 



6. Bagian Hubungan Antar lembaga 
Ketua : H. Christanto, S.P 
Anggota : Edi Sartono 
Anggota : Abdul Rohman Nurhuda 
 

7. Bagian Komunikasi, Informasi dan Media 
Ketua : Muhammad Zainuddin Kiswoyo, S.H 
Anggota : Miftakhul Fauzan 
Anggota : Sulthon Syamelana Wasis 

 
8. Bagian Litbang, Iptek, Sumberdaya Alam dan Lingkungan 

Ketua : Muhammad Ansori 
Anggota : Nano Jafar Ismail 
Anggota : Muhammad Karman Abdullah 
 

9. Bagian Ekonomi dan Pemberdayaan Masyarakat 
Ketua : H. Agus Mulyono 
Anggota : Yayan Satria Bakti 
Anggota : Sri Widodo 

 
10.  Bagian Bantuan Hukum dan Hak Asasi Manusia 

Ketua : Wahyudi Utomo, A.Md.Pt 
Anggota  : Siswoyo 
Anggota : Sri Sugianto 

 
11.  Bagian Teknologi Informasi dan Aplikasi Telematika 

Ketua : Suwondo 
Anggota : Rofik Andi Wijaya 
Anggota : Putut Nugraha Aji Nasrullah 

 
12.  Bagian Pemberdayaan Perempuan dan Kesejahteraan keluarga 

Ketua : Hj. Pardiyem , S.Pd 
Anggota : Suparmi, S.Pd.SD 
Anggota : Sikunarsih, SP 
Anggota : Mariyem 
 
 

Ditetapkan di : Nabire 
Pada Tanggal : 23 Oktober 2024 

 
DEWAN PIMPINAN WILAYAH 

LEMBAGA DAKWAH ISLAM INDONESIA 
PROVINSI PAPUA TENGAH 

Ketua, 

 

 
H. NURYADI, S.Pd.,M.MPd 

 Sekretaris, 

 

 
Ir. NIKI AFIDAH MUKMIN, ST 

 


